



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವೀರೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

| | | |
|-----------|---|--------|
| ಭಾಗ - ೪ | ಬೆಂಗಳೂರು, ಶನಿವಾರ, ೦೩, ಫೆಬ್ರವರಿ, ೨೦೨೪(ಮಾಘ, ೧೪ ಶಕಾವರ್ಶ, ೧೯೪೫) | ನಂ. ೫೮ |
| Part - IV | BENGALURU, SATURDAY, 03, FEBRUARY, 2024(MAGHA, 14, SHAKAVARSHA, 1945) | No. 58 |

DEPARTMENT OF PARLIAMENTARY AFFAIRS AND LEGISLATION SECRETARIAT

NOTIFICATION

NO: DPAL 39 SHASANA 2023, BENGALURU, DATED: 03.02.2024

The Karnataka Stamp (Amendment) Bill, 2023 ಇದಕ್ಕೆ 2024ರ ಫೆಬ್ರವರಿ ತಿಂಗಳು ೦೩ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ದೊರೆತಿದ್ದು, ಸಾಮಾನ್ಯ ತಿಳುವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಇದನ್ನು 2024ರ ಕನಾಟಿಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: ೦೪ ಎಂಬುದಾಗಿ ಕನಾಟಿಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವೀರೇಷ ರಾಜ್ಯಪತ್ರಿಕೆ (ಭಾಗ-IV) ಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ,-

KARNATAKA ACT NO. 04 OF 2024

(First Published in the Karnataka Gazette Extra-ordinary on the 3rd day of February, 2024)

THE KARNATAKA STAMP (AMENDMENT) ACT, 2023

(Received the assent of the Governor on the 3rd day of February, 2024)

An Act further to amend the Karnataka Stamp Act, 1957.

Whereas it is expedient further to amend the Karnataka Stamp Act, 1957(Karnataka Act 34 of 1957) for the purposes herein after appearing;

Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the Seventy fourth year of the Republic India as follows:-

1. Short title and commencement.-(1) This Act may be called the Karnataka Stamp (Amendment) Act, 2023.

(2) It shall come into force at once.

2. Amendment of section 30.- In the Karnataka Stamp Act, 1957, (Karnataka Act 34 of 1957) (hereinafter referred to as the Principal Act) in section 30, in clause (a), for Article No. [52] (b) and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:-

“No. [52] (b) (Transfer of any interest secured by a bond, mortgage deed or policy of insurance),

No. [56] (if relating to paper bank guarantee and e-bank guarantee).-”

3. Amendment of the Schedule.- In the Principal Act, in the Schedule,-

(i) in Article 3, in column (3), for the words “five hundred rupees”, the words “one thousand rupees” shall be substituted.

(ii) in Article 4, in column (3), for the words “twenty rupees”, the words “One hundred rupees” shall be substituted.

(iii) in Article 5,-

(a) in clause (b), in column (3), the words “subject to a maximum of rupees one thousand” shall be omitted;

(b) in clause (e), in sub-clause (ii), in column (3), for the words, “ten paise”, the words, “fifty paise” shall be substituted, and for the words “subject to a maximum of rupees twenty thousand but not less than rupees Five hundred”, the words “but not less than rupees Five hundred” shall be substituted;

(c) in clause (i-d),-

(i) in sub-clause (i), in column (3), for the words, “Rupees One hundred”, the words “Rupees Five hundred” shall be substituted; and

(ii) in sub-clause (ii) for the entries in column (3), the following shall be substituted, namely:-

“Rupees Five hundred and in addition Rupees Five hundred for every Rupees ten lakhs or part thereof in excess of Rupees ten lakhs, subject to a maximum of Rupees Ten lakhs.”;

(d) in clause (i-e),-

(i) in sub-clause (i), in column (3), for the words, “Rupees One hundred”, the words, “Rupees Five hundred” shall be substituted; and

(ii) in sub-clause (ii)), for the entries in column (3), the following shall be substituted, namely:-

“Rupees Five hundred plus rupees hundred for every rupees one lakh or part thereof, in excess of rupees one lakh.”

(e) in clause (j), in column (3), for the words, “two hundred rupees” the words, “five hundred rupees” shall be substituted.

(iv) in Article 6,-

(a) in clause (1),-

(i) in sub-clause (i), in column (3), for the figures and words, “0.1 percent”, the figures and words “0.5 percent”, shall be substituted;

(ii) in sub-clause (ii), for the entries in column (3), the following shall be substituted, namely:-

“0.5 percent of the loan or debt amount”;

(b) in clause (2),-

- (i) in sub-clause (i) in column (3), for the figures and words, “0.1 percent”, the figures and words “0.5 percent”, shall be substituted; and
- (ii) in sub-clause (ii)), for the entries in column (3), the following shall be substituted, namely:-

“0.5 percent on the loan or debt amount”.
- (v) in Article 8, in clause (b), in column (3) of, for the words “one hundred rupees”, the words “two hundred rupees” shall be substituted.
- (vi) In Article 10, for the entries in column (3), the following shall be substituted, namely:-

“Rupees Five thousand for every rupees ten lakhs or part thereof subject to a maximum of rupees One Crore.”
- (vii) In Article 11, in clause (b),-

 - (a) in sub-clause (i), in column (3), for the words and figures “3/4 % of the amount or market value”, the words and figures “1 % of the amount or market value.”, shall be substituted;
 - (b) in sub-clause (ii), for the entries in column (3), the following shall be substituted, namely:-

“1 % of the amount or market value.”; and
 - (c) in sub-clause (iii), for the entries in column (3), the following shall be substituted, namely:-

“1 % of the amount or market value.”

- (viii) in Article 12,-
 - (a) in clause (a), for the entries in column (3), the following shall be substituted, namely:-

“Two Rupee for every one hundred rupees or part thereof subject to minimum of rupees one hundred.”; and
 - (b) in clause (b), for the entries in column (3), the following shall be substituted, namely:-

“Two Rupee for every one hundred rupees or part thereof subject to minimum of rupees one hundred.”
- (ix) in Article 14,-
 - (a) in clause (b), in column (3), for the words, “One hundred rupees.”, the words “Five hundred rupees”, shall be substituted; and
 - (b) in clause (c), in column (3), for the words, “One hundred rupees.”, the words, “Five hundred rupees”, shall be substituted.
- (x) in Article 17, in column (3), for the words “Five hundred rupees.”, the words, “Two thousand rupees”, shall be substituted.
- (xi) in Article 19, in column (3), for the words “Two hundred rupees.”, the words “Five hundred rupees”, shall be substituted.

(xii) in Article 20,-

(a) in clause (4),-

- (i) in sub-clause (i), in column (3), for the words, "three percent", the words, "five percent" shall be substituted and for the words "An amount equal to one per cent", the words, "An amount equal to five per cent", shall be substituted; and
- (ii) in sub-clause (ii) in column (3), for the words, "three percent", the words "five percent" shall be substituted, and for the words, "An amount equal to one per cent", the words, "An amount equal to five per cent", shall be substituted;

(b) in clause (6), for the entries in column (3), the following shall be substituted, namely:-

"Two rupee for every one thousand rupees or part thereof subject to a maximum of rupees five lakhs.";

(c) in clause (7), in column (3), for the words "three percent", the words "five percent", shall be substituted.

(xiii) in Article 21,-

- (a) in clause (i), in column (3), for the words, "five rupees", the words, "twenty rupees" shall be substituted; and
- (b) in clause (ii), in column (3), for the words, "ten rupees", the words, "fifty rupees", shall be substituted.

(xiv) in Article 22, in clause (b), in column (3), for the words "five hundred rupees", the words, "one thousand rupees", shall be substituted.

(xv) in Article 25, in column (3), for the words "one hundred rupees", the words "five hundred rupees" shall be substituted.

(xvi) in Article 31, in column (3), for the words "one rupee", the words "ten rupees" shall be substituted.

(xvii) in Article 33, in clause (a), in column (3), for the words "One thousand rupees", the words, "Five thousand rupees", shall be substituted.

(xviii) in Article 34,-

(a) in clause (c),-

(i) in sub-clause (i), in column (3), for the words "ten rupees", the words "fifty rupees", shall be substituted;

(ii) in sub-clause (ii), for the entries in column (3), the following shall be substituted, namely:-

"Fifty rupees plus five rupees for every rupees one thousand or part thereof in excess of rupees one thousand.";

(b) in clause (d),-

(i) in sub-clause (i), for the entries in column (3), the following shall be substituted, namely:-

"Rupees fifty for every rupees ten thousand or part thereof."; and

(ii) in sub-clause (ii), for the entries in column (3), the following shall be substituted, namely:-

"Rupees fifty for every rupees ten thousand or part thereof."

(xix) in Article 39,-

(a) in clause (a),-

(i) in sub-clause (1), in column (3), for the words "Rupees one thousand for each share", the words "Rupees Five thousand for each share.", shall be substituted;

(ii) in sub-clause (2), in column (3), for the words "Rupees five hundred for each share.", the words, "Rupees Three Thousand for each share." shall be substituted;

(b) in clause (b), in column (3), for the words "Rupees two hundred and fiftyfor each share", the words "Rupees One thousand for each share.", shall be substituted; and

(c) in clause (c), in column (3), for the words, "Rupees two hundred and fiftyfor each share", the words, "Rupees One thousand for each share.", shall be substituted.

(xx) in Article 40.-

(a) in clause (B), in sub-clause (a), in column (3), for the words "threepercent", the words "five percent", shall be substituted;

(b) in clause (B), in sub-clause (b), in column (3), for the words "One thousand rupees", the words, "two thousand rupees", shall be substituted;

(c) in clause (C), in sub-clause (a), in column (3), for the words "threepercent", the words "five percent", shall be substituted; and

(d) in clause (C), in sub-clause (b), in column (3), for the words "One thousand rupees", the words "two thousand rupees", shall be substituted.

(xxi) in Article 40-A,-

(a) in clause (A),-

(i) in sub-clause (a), in column (3), for the words "One thousand rupees", the words "five thousand rupees", shall be substituted;

(ii) in sub-clause (b), for the entries in column (3), the following shall be substituted, namely:-

"Rupees Five thousand plus rupees one thousand for every rupees five lakhsor part thereof, exceeding rupees ten lakhs capital amount, subject to a maximum of rupees Twenty five lakhs."; and

(b) in clause (B), in column (3), for the words, "three percent", the words, "five percent", shall be substituted.

(xxii) in Article 41,-

(a) in clause (a), in column (3), for the words "one hundred rupees", thewords "five hundred rupees", shall be substituted;

(b) in clause (b), in column (3), for the words, "one hundred rupees", the words "five hundred rupees", shall be substituted;

(c) in clause (c), in column (3), for the words, "one hundred rupees", thewords "five hundred rupees", shall be substituted;

(d) in clause (d), in column (3), for the words, "two hundred rupees", thewords, "one thousand rupees", shall be substituted;

-
- (e) in clause (f), in column (3), for the words "rupees fifty", the words "one hundred rupees", shall be substituted;
- (f) in clause (g), in column (3), for the words, "rupees fifty", the words "one hundred rupees", shall be substituted; and
- (g) in clause (h), in column (3), for the words, "two hundred rupees", the words, "five hundred rupees", shall be substituted.
- (xxiii) in Article 44, in clause (b), in column (3), for the words "one hundred rupees", the words "two hundred rupees", shall be substituted.
- (xxiv) in Article 45, in clause (c), in column (3), for the words "rupees one hundred", the words "rupees two hundred", shall be substituted.
- (xxv) in Article 47,-
- (a) in clause (a), in column (3), for the words "Fifty paise", the words "two rupees", shall be substituted; and
 - (b) in clause (b), in column (3), for the words, "rupees two hundred", the words, "rupees five hundred", shall be substituted.
- (xxvi) in Article 51, in clause (b), in column (3), for the words, "one hundred rupees", the words "two hundred", shall be substituted.
- (xxvii) in Article 52,-
- (a) in clause (b), in sub-clause (ii), in column (3), for the words "one hundred rupees", the words "two hundred rupees", shall be substituted; and
 - (b) in clause (c), in column (3), for the words "one hundred rupees", the words "two hundred rupees", shall be substituted.
- (xxviii) in Article 54,-
- (a) in clause (i), in column (3), for the words, "Rupees One Thousand.", the words, "Rupees Two Thousand.", shall be substituted; and
 - (b) in clause (ii), in column (3), for the words, "Rupees One Thousand.", the words, "Rupees Two Thousand.", shall be substituted.
- (xxix) after Article 55 the following shall be inserted, namely ; -
- "56. if relating to bank guarantee,-

| | |
|---|----------------------|
| (i) if relating to paper bank guarantee | Rupees three hundred |
| (ii) if relating to e-bank guarantee | Rupees two hundred |

By Order and in the name of
the Governor of Karnataka,
(G. SRIDHAR)
Secretary to Government
Department of Parliamentary
Affairs and Legislation

ಸಂಸದೀಯ ಪ್ರವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವಾಲಯ
ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂಪೂರ್ಣ 39 ಶಾಸನ 2023, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 03.02.2024.

The Karnataka Official Language Act, 1963 (Karnataka Act 26 of 1963)ರ ಪ್ರಕರಣ 5-A ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಂದ ಅಧಿಕೃತಗೊಳಿಸಿದ the Karnataka Stamp (Amendment) Act, 2023 (Karnataka Act No.04 of 2024) ರ ಭಾಷಾಂತರವನ್ನು ಅಧಿಕೃತ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಯೋಗದಲ್ಲಿ ಉತ್ತಮ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯಪತ್ರಿಕೆ (ಭಾಗ-IV) ಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ,-

2024ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 04

(2024 ರ ಫೆಬ್ರವರಿ ತಿಂಗಳ 03 ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮೌದಲು ಪ್ರಕಟವಾಗಿದೆ)

ಕನಾರ್ಟಕ ಸಾಫಂಪ್ತ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2023

(2024 ರ ಫೆಬ್ರವರಿ ತಿಂಗಳ 03 ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಂದ ಒಪ್ಪಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ)

ಕನಾರ್ಟಕ ಸಾಫಂಪ್ತ ಅಧಿನಿಯಮ, 1957ನ್ನು ಮತ್ತು ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಒಂದು ಅಧಿನಿಯಮ.

ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನುಮುಂದೆ ಕಂಡುಬರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಾಗಿ ಕನಾರ್ಟಕ ಸಾಫಂಪ್ತ ಅಧಿನಿಯಮ, 1957 (1957ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 34) ನ್ನು ಮತ್ತು ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಯುಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಇದು ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಎಪ್ಪುತ್ತಾಲ್ಕನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನಮಂಡಳಿಂದ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮಿತವಾಗಲಿ:-

1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಘಾರಂಭ.- (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಕನಾರ್ಟಕ ಸಾಫಂಪ್ತ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2023 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕಾಗಿ.

(2) ಇದು ಈ ಕೂಡಲೆ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕಾಗಿ.

2. 30ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಕನಾರ್ಟಕ ಸಾಫಂಪ್ತ ಅಧಿನಿಯಮ, 1957 (1957ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 34)ರ (ಇದರಲ್ಲಿ ಇನ್ನುಮುಂದೆ ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮವೆಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ) 30ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ (ಎ) ಖಂಡದ ಅನುಚ್ಛೇದ ಸಂ. [52] (ಬಿ) ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದುಗಳ ಬದಲಾಗಿ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕಾಗಿ, ಎಂದರೆ:-

"ಸಂ. [52] (ಬಿ) (ಬಂದಪತ್ರ, ಅಡಮಾನ ಪತ್ರ ಅಥವಾ ವಿಮಾ ಪಾಲಿಸಿಯ ಮೂಲಕ ಭದ್ರತೆಗೊಳಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಹಿತಾಸಕ್ತಿಯ ವರ್ಗವನ್ನು)

ಸಂ. [56] (ಪೇಪರ್ ಬಾಂಕ್ ಗ್ಯಾರಂಟಿ ಮತ್ತು ಇ-ಬಾಂಕ್ ಗ್ಯಾರಂಟಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ)."-

3. ಅನುಸೂಚಿಯ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದಲ್ಲಿನ ಅನುಸೂಚಿಯಲ್ಲಿ,-

- (i) 3ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ "ಇದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು" ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ "ಒಂದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕಾಗಿ.
- (ii) 4ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ "ಇಪ್ಪತ್ತು ರೂಪಾಯಿಗಳು" ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ "ಒಂದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕಾಗಿ.
- (iii) 5ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದಲ್ಲಿ,-

(ಎ) ಖಂಡ (ಬಿ) ಯಲ್ಲಿನ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ "ಗರಿಷ್ಟ ಒಂದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಬಿಂಬಿಡತಕ್ಕಾಗಿ;

(ಬಿ) ಖಂಡ (ಇ) ಯಲ್ಲಿನ ಉಪಭಂಡ (ii)ನಲ್ಲಿನ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಹತ್ತು ಹೆಸೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಬವತ್ತು ಹೆಸೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು “ಇಪ್ಪತ್ತು ಸಾಲಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಗರಿಷ್ಟ ಆದರ ಬದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದುದಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ “ಆದರ ಬದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(ಸಿ) ಖಂಡ (ಬಿ-ಡಿ) ಯಲ್ಲಿ,-

(i) ಉಪಭಂಡ (i) ರಲ್ಲಿನ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಒಂದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಬದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು

(ii) ಉಪಭಂಡ (ii) ರಲ್ಲಿ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿನ ನಮೂದುಗಳ ಬದಲಾಗಿ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

“ಬದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿ ಹತ್ತು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ಹತ್ತು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ವೀರಿದ ಆದರ ಭಾಗಕ್ಕೆ, ಗರಿಷ್ಟ ಹತ್ತು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು, ಹೆಚ್ಚಿನ ವರಿಯಾಗಿ ಬದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು.”.

(ಡಿ) ಖಂಡ (ಬಿ-ಇ) ಯಲ್ಲಿ,-

(i) ಉಪಭಂಡ (i) ರಲ್ಲಿನ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಒಂದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಬದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು

(ii) ಉಪಭಂಡ (ii) ರಲ್ಲಿ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿನ ನಮೂದುಗಳಿಗೆ ಬದಲಾಗಿ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

“ಬದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು ಜೊತೆಗೆ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ವೀರಿದ ಪ್ರತಿ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಅಥವಾ ಆದರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಒಂದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು.”.

(ಇ) ಖಂಡ (ಜೆ) ಯಲ್ಲಿನ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಎರಡು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಬದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(಍) ೬ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದಲ್ಲಿ,-

(ಎ) ಖಂಡ (1) ರಲ್ಲಿ,-

(i) ಉಪಭಂಡ (i) ರಲ್ಲಿನ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಶೇ.೦.೧” ಎಂಬ ಪದ ಮತ್ತು ಅಂಕಿಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಶೇ.೦.೫” ಎಂಬ ಪದ ಮತ್ತು ಅಂಕಿಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು

(ii) ಉಪಭಂಡ (ii) ರಲ್ಲಿ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿನ ನಮೂದುಗಳಿಗೆ ಬದಲಾಗಿ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

“ಸಾಲ ಅಥವಾ ಖುಣದ ಮೋತ್ತದ ಶೇ.೦.೫”;

(ಬಿ) ಖಂಡ (2) ರಲ್ಲಿ,-

(i) ಉಪಭಂಡ (i) ರಲ್ಲಿನ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಶೇ.೦.೧” ಎಂಬ ಪದ ಮತ್ತು ಅಂಕಿಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಶೇ.೦.೫” ಎಂಬ ಪದ ಮತ್ತು ಅಂಕಿಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು

(ii) ಉಪಭಂಡ (ii) ರಲ್ಲಿ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿನ ನಮೂದುಗಳಿಗೆ ಬದಲಾಗಿ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

“ಸಾಲ ಅಥವಾ ಖುಣದ ಮೋತ್ತದ ಶೇ.೦.೫”;

(಍) ೫ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದ (ಬಿ) ಖಂಡದಲ್ಲಿನ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಒಂದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಎರಡು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(vi) 10ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿನ ನಮೂದುಗಳಿಗೆ ಬದಲಾಗಿ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕುದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"ಗರಿಷ್ಟ ಒಂದು ಹೊಟೆ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಪ್ರತಿ ಹತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಯ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ಅದರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು".

(vii) 11ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದ (ಬಿ) ಖಂಡದಲ್ಲಿ,-

(ಎ) ಉಪಭಂಡ (i) ರಲ್ಲಿನ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ "ಮೊತ್ತದ ಅಥವಾ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಮೌಲ್ಯದ ಮೇಲೆ ಶೇಕಡಾ 3/4ರಂತೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಕಿಗಳ ಬದಲಿಗೆ "ಮೊತ್ತದ ಅಥವಾ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಮೌಲ್ಯದ ಮೇಲೆ ಶೇಕಡಾ 1ರಂತೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಕಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕುದ್ದು;

(ಬಿ) ಉಪಭಂಡ (ii) ರಲ್ಲಿ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿನ ನಮೂದುಗಳಿಗೆ ಬದಲಾಗಿ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕುದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"ಮೊತ್ತದ ಅಥವಾ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಮೌಲ್ಯದ ಮೇಲೆ ಶೇಕಡಾ 1ರಂತೆ"; ಮತ್ತು

(ಸಿ) ಉಪಭಂಡ (iii) ರಲ್ಲಿ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿನ ನಮೂದುಗಳಿಗೆ ಬದಲಾಗಿ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕುದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"ಮೊತ್ತದ ಅಥವಾ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಮೌಲ್ಯದ ಮೇಲೆ ಶೇಕಡಾ 1ರಂತೆ".

(viii) 12ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದಲ್ಲಿ,-

(ಎ) ಖಂಡ (ಎ) ರಲ್ಲಿ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿನ ನಮೂದುಗಳಿಗೆ ಬದಲಾಗಿ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕುದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"ಕನಿಷ್ಠ ಒಂದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಪ್ರತಿ ಒಂದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು ಅಥವಾ ಅದರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಎರಡು ರೂಪಾಯಿ"; ಮತ್ತು

(ಬಿ) ಖಂಡ (ಬಿ) ರಲ್ಲಿ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿನ ನಮೂದುಗಳಿಗೆ ಬದಲಾಗಿ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕುದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"ಕನಿಷ್ಠ ಒಂದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಪ್ರತಿ ಒಂದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು ಅಥವಾ ಅದರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಎರಡು ರೂಪಾಯಿ."

(ix) 14ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದಲ್ಲಿ,-

(ಎ) ಖಂಡ (ಬಿ) ಯಲ್ಲಿನ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ "ಒಂದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು" ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ "ಬದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕುದ್ದು; ಮತ್ತು

(ಬಿ) ಖಂಡ (ಸಿ) ಯಲ್ಲಿನ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ "ಒಂದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು" ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ "ಬದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕುದ್ದು.

(x) 17ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದಲ್ಲಿನ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ "ಬದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು" ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ "ಎರಡು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕುದ್ದು.

(xi) 19ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದಲ್ಲಿನ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ "ಎರಡು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು" ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ "ಬದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕುದ್ದು.

(xii) 20ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದಲ್ಲಿನ,-

(ಎ) ಖಂಡ (4)ರಲ್ಲಿ,-

(i) ಉಪಭಂಡ (i) ರಲ್ನಿನ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಶೇಕಡಾ ಮೂರರಷ್ಟು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಶೇಕಡಾ ಬದರಷ್ಟು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು “ಶೇಕಡ ಒಂದಕ್ಕೆ ಸಮನಾದ ವೊಬಲಗು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ “ಶೇಕಡ ಬದಕ್ಕೆ ಸಮನಾದ ವೊಬಲಗು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು

(ii) ಉಪಭಂಡ (ii) ರಲ್ನಿನ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಶೇಕಡಾ ಮೂರರಷ್ಟು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಶೇಕಡಾ ಬದರಷ್ಟು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು “ಶೇಕಡ ಒಂದಕ್ಕೆ ಸಮನಾದ ವೊಬಲಗು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ “ಶೇಕಡ ಬದಕ್ಕೆ ಸಮನಾದ ವೊಬಲಗು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(ಬಿ) (6)ನೇ ಖಂಡದಲ್ಲಿ, (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿನ ನಮೂದುಗಳ ಬದಲಾಗಿ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

“ಗರಿಷ್ಟ ಬದು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಪ್ರತಿ ಒಂದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು ಅಥವಾ ಅದರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಎರಡು ರೂಪಾಯಿ”;

(ಸಿ) (7)ನೇ ಖಂಡದಲ್ಲಿನ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಶೇಕಡಾ ಮೂರರಷ್ಟು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಶೇಕಡಾ ಬದರಷ್ಟು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(xiii) 21ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದಲ್ಲಿ,-

(ಎ) ಖಂಡ (i) ರಲ್ನಿನ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಬದು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಇಪ್ಪತ್ತು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು

(ಬಿ) ಖಂಡ (ii) ರಲ್ನಿನ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಹತ್ತು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಬವತ್ತು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(xiv) 22ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದಲ್ಲಿನ (ಬಿ) ಖಂಡದ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಬದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಒಂದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(xv) 25ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದಲ್ಲಿನ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಒಂದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಬದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(xvi) 31ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದಲ್ಲಿನ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಒಂದು ರೂಪಾಯಿ” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಹತ್ತು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(xvii) 33ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದಲ್ಲಿನ (ಎ) ಖಂಡದ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಒಂದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಬದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(xviii) 34ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದಲ್ಲಿನ,-

(ಎ) ಖಂಡ (ಸಿ)ಯಲ್ಲಿ,-

(i) ಉಪಭಂಡ (i) ರಲ್ನಿನ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಹತ್ತು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಬವತ್ತು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(ii) ಉಪಭಂಡ (ii) ರಲ್ಲಿ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿನ ನಮೂದುಗಳಿಗೆ ಬದಲಾಗಿ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

“ಬವತ್ತು ರೂಪಾಯಿಗಳು ಹಾಗೂ ಪ್ರತೀ ಒಂದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ಒಂದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಮೀರಿದ ಅದರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬದು ರೂಪಾಯಿಗಳು”

(ಬಿ) ಖಂಡ (ಡಿ)ಯಲ್ಲಿನ,-

(i) ಉಪಭಂಡ (i) ರಲ್ಲಿ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿನ ನಮೂದುಗಳಿಗೆ ಬದಲಾಗಿ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

“ಪ್ರತಿ ಹತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು ಅಥವಾ ಅದರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬವತ್ತು ರೂಪಾಯಿಗಳು”; ಮತ್ತು

(ii) ಉಪಭಂಡ (ii) ರಲ್ನೆ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿನ ನಮೂದುಗಳಿಗೆ ಬದಲಾಗಿ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

“ಪ್ರತಿ ಹತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು ಅಥವಾ ಅದರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಐವತ್ತು ರೂಪಾಯಿಗಳು”;

(xix) 39ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದಲ್ಲಿನ,-

(ಎ) ಖಂಡ (ಎ)ಯಲ್ಲಿ,-

(i) ಉಪಭಂಡ (1) ರಲ್ನೆ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಅಂಥ ಪ್ರತಿಯೋಂದು ಪಾಲಿಗೆ ಒಂದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಅಂಥ ಪ್ರತಿಯೋಂದು ಪಾಲಿಗೆ ಐದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(ii) ಉಪಭಂಡ (2) ರಲ್ನೆ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಅಂಥ ಪ್ರತಿಯೋಂದು ಪಾಲಿಗೆ ಐದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಅಂಥ ಪ್ರತಿಯೋಂದು ಪಾಲಿಗೆ ಮೂರು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(ಬಿ) ಖಂಡ (ಬಿ) ರಲ್ನೆ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಅಂಥ ಪ್ರತಿಯೋಂದು ಪಾಲಿಗೆ ಎರಡು ನೂರ ಐವತ್ತು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಅಂಥ ಪ್ರತಿಯೋಂದು ಪಾಲಿಗೆ ಒಂದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು

(ಸಿ) ಖಂಡ (ಸಿ) ರಲ್ನೆ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಅಂಥ ಪ್ರತಿಯೋಂದು ಪಾಲಿಗೆ ಎರಡು ನೂರ ಐವತ್ತು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಅಂಥ ಪ್ರತಿಯೋಂದು ಪಾಲಿಗೆ ಒಂದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(xx) 40ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದಲ್ಲಿನ,-

(ಎ) ಖಂಡ (ಬಿ) ರಲ್ನೆ ಉಪಭಂಡ (ಎ)ರ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಶೇಕಡಾ ಮೂರರಷ್ಟು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಶೇಕಡಾ ಐದರಷ್ಟು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(ಬಿ) ಖಂಡ (ಬಿ) ರಲ್ನೆ ಉಪಭಂಡ (ಬಿ)ರ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಒಂದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಎರಡು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(ಸಿ) ಖಂಡ (ಸಿ) ರಲ್ನೆ ಉಪಭಂಡ (ಎ)ರ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಶೇಕಡಾ ಮೂರರಷ್ಟು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಶೇಕಡಾ ಐದರಷ್ಟು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು

(ಡಿ) ಖಂಡ (ಸಿ) ರಲ್ನೆ ಉಪಭಂಡ (ಬಿ)ರ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಒಂದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಎರಡು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(xxi) 40-ಎ ಅನುಚ್ಛೇದದಲ್ಲಿ,-

(ಎ) ಖಂಡ (ಎ) ರಲ್ನೆ,-

(i) ಉಪಭಂಡ (ಎ)ರ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಒಂದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಐದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(ii) ಉಪಭಂಡ (ಬಿ)ರ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿನ ನಮೂದುಗಳ ಬದಲಿಗೆ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

“ಐದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು ಮತ್ತು ಗರಿಷ್ಟ ಇಪ್ಪತ್ತುದು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಹತ್ತು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಬಂಡವಾಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮೀರಿದ ಪ್ರತಿ ಐದು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ಅದರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಒಂದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು”; ಮತ್ತು

(ಬಿ) ಖಂಡ (ಬಿ) ರಲ್ನೆ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಶೇಕಡ ಮೂರು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಶೇಕಡ ಐದು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(xxii) 41ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದಲ್ಲಿನ,-

(ಎ) ಖಂಡ (ಎ) ರಲ್ಯೈನ್ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಒಂದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಒಂದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಚಿಸತಕ್ಕುದ್ದು;

(ಬೀ) ಖಂಡ (ಬಿ) ರಲ್ಯೈನ್ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಒಂದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಒಂದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಚಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(ಸಿ) ಖಂಡ (ಸಿ) ರಲ್ಯೂನ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಒಂದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಒಂದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕುದ್ದು;

(డಿ) ಖಂಡ (ಡಿ) ರಲ್ಯುನ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಎರಡು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಒಂದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಚಿಸತಕ್ಕುದ್ದು;

(ಇ) ಖಂಡ (ಎಫ್) ರಲೀನ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಬವತ್ತ ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಒಂದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಚಿಸತಕ್ಕಾದ್ದು;

(ಎಷ್ಟು) ಖಂಡ (ಜಿ) ರಲ್ಯಿನ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಬವತ್ತು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಒಂದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಚಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು

(జి) ఖండ (ఎచ్) రల్వెన (3)నే కాలంనల్లి “ఎరదు నొరు రూపాయిగళు” ఎంబ పెదగళు బదలిగే “బదు నొరు రూపాయిగళు” ఎంబ పెదగళను ప్రతియోజిసతక్కుద్ద.

(xxiii) 44ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದಲ್ಲಿನ (ಬಿ) ಖಂಡದ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಒಂದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಎರಡು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(xxiv) 45ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದಲ್ಲಿನ (ಸಿ) ಖಂಡದ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಒಂದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಎರಡು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(xxv) 47ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದಲ್ಲಿನ,-

(ಎ) ಖಂಡ (ಎ) ರಲ್ಯೈನ್ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಎವತ್ತು ಪ್ರೇಸ್” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಎರಡು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕಾದ್ದು; ಮತ್ತು

(ಬಿ) ಖಂಡ (ಬಿ) ರಲ್ಯೈನ್ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಎರಡು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಬಹು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಚಿಸತಕ್ಕುದ್ದು.

(xxvi) 51ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದಲ್ಲಿನ (ಬಿ) ಖಂಡದ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಒಂದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಎರಡು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(xxvii) 52ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದಲ್ಲಿ,-

(ල) බ්‍රංඡ (ආ) රැලින මාපත්‍රය (ii) ර (3)නේ කාලමනලි “ඇංදු නොරු රාජාත්‍යාග්‍රෑ” ටෝ පෙදග්‍ර බදාලීග් “එරදා නොරු රාජාත්‍යාග්‍රෑ” ටෝ පෙදග්‍රනු යුත්තේ සැක්දු; මූත්‍ර

(ಬಿ) ಖಂಡ (ಸಿ) ರಲ್ಯೂನ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ “ಒಂದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ “ಎರಡು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೊಚ್ಚಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(xxviii) 54ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದಲ್ಲಿನ,-

(ಎ) ಖಂಡ (i) ರಲ್ಲಿನ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ "ಒಂದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು" ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ "ಎರಡು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು

(ಬಿ) ಖಂಡ (ii) ರಲ್ಲಿನ (3)ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ "ಒಂದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು" ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಿಗೆ "ಎರಡು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(xxix) 55ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದ ತರುವಾಯ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"56. ಭಾಷಾಂಕ ಗ್ರಾಹಂಟಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದಲ್ಲಿ,-"

| | |
|---|---------------------|
| (i) ಹೇಷರ್ ಭಾಷಾಂಕ ಗ್ರಾಹಂಟಿಗೆ ಮೂರು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು ಸಂಬಂಧಿಸಿರುವಲ್ಲಿ | |
| (ii) ಇ-ಭಾಷಾಂಕ ಗ್ರಾಹಂಟಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿರುವಲ್ಲಿ | ಎರಡು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು |

The above translation of the Karnataka Stamp (Amendment) Act, 2023 (Karnataka Act 04 of 2024) shall be authoritative text in Kannada language under section 5-A of the Karnataka Official Language Act, 1963 (Karnataka Act 26 of 1963).

ಧಾವರ್ಚಂದ್ರ ಗೆಹ್ಲ್ಯಾಂಟ್
ಕನಾರ್ಟಿಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು

ಕನಾರ್ಟಿಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(ಜಿ. ಶ್ರೀಧರ)
ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು
ಶಾಸನ ರಚನೆ ಇಲಾಖೆ.